



УСТАВНЫЙ ЗАКОН Красноярского края

10.11.2022

№ 4-1182

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВНЫЙ ЗАКОН КРАЯ «ОБ УПОЛНОМОЧЕННОМ ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ»

Статья 1

Внести в Уставный закон края от 16 июня 2016 года № 10-4679 «Об Уполномоченном по правам человека в Красноярском крае» (Наш Красноярский край, 2016, 6 июля; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 19 июня 2017 года; Наш Красноярский край, 2018, 28 марта, 31 октября; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 30 ноября 2018 года, 23 июля 2019 года; Наш Красноярский край, 2021, 20 января; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 22 ноября 2021 года, 3 июня 2022 года) следующие изменения:

- 1) в пункте 2 статьи 6 слова «числа избранных» заменить словами «общего установленного для Законодательного Собрания числа»;
- 2) в пункте 2 статьи 7 слова «числа избранных» заменить словами «общего установленного для Законодательного Собрания числа»;
- 3) пункт 3 статьи 11 после слова «общего» дополнить словами «установленного для Законодательного Собрания»;
- 4) в пункте 4 статьи 21 слова «числа избранных» заменить словами «общего установленного для Законодательного Собрания числа».

Статья 2

Настоящий Уставный закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Красноярского края

А.В. Усс

«21» ноября 2022 г.